MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

Ofício nº 0003616.00000619/2018-53

Brasília, 25 de setembro de 2018

De: ABC (Agência Brasileira de Cooperação)

Para: MTB (Ministério do Trabalho)

Destinatário: Ao Senhor
Ney Canani
Chefe da Assessoria Internacional
Gabinete do Ministro
Ministério do Trabalho

Senhor Chefe,

Faço referência ao ofício nº 644/ASSINT/GM/MTb, de 06/09/2018, que encaminhou à Agência

Brasileira de Cooperação do Ministério das Relações Exteriores (ABC/MRE) minuta de projeto

de cooperação técnica de designação BR-T1405  " Melhoria institucional do Sistema Público de

Emprego", com vistas a ser implementado ao amparo da cooperação técnica entre o Brasil e o

Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID).

2.                Sobre o assunto, após análise pela área técnica desta Agência, informo não haver

óbice à implementação do referido projeto. A ABC/MRE comunicará o que precede à

representação do BID no Brasil.

Atenciosamente,

Demétrio Bueno Carvalho

Diretor-Adjunto da Agência Brasileira de Cooperação

Ministério das Relações Exteriores

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=9b32e27474b3e2f85c41a6fa44e807cceaa126bb

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: abc@itamaraty.gov.br

1/3

abc@itamaraty.gov.br

(61) 2030-6586

Documento assinado eletronicamente por Márcio Lopes Correa, em 26/09/2018, às 10:05

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=9b32e27474b3e2f85c41a6fa44e807cceaa126bb

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: abc@itamaraty.gov.br

2/3

Destinatários deste Ofício

MTB (Ministério do Trabalho) internacional.gm@mte.gov.br

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=9b32e27474b3e2f85c41a6fa44e807cceaa126bb

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: abc@itamaraty.gov.br

3/3

	Carta del pais 1
	Carta del pais 2